
FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA OSMA BEATRIZ 18-07-2023 10:55:07
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

--- Página: 1 / 3

 

La presente Resolución agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponer: Recurso Potestativo de Reposición 

ante el Rector, en el plazo de un mes desde el día siguiente a la notificación de esta Resolución, de conformidad con lo 

dispuesto en la Sección 3ª del Capítulo II del Título V de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas;  o bien, Recuso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la notificación de esta Resolución, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa. 

 

RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR DE LA 

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID, POR LA QUE SE ADJUDICAN AYUDAS COMPLETAS 

AL ESTUDIO DE MÁSTER UNIVERSITARIO CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 1 DE JUNIO 

DE 2023 (M02-2324) 

 

A la vista de las propuestas de adjudicación de la Comisión de Selección para la evaluación 
las solicitudes presentadas en la Convocatoria de Ayudas completas al Estudio de Máster 
Universitario, de fecha 1 de junio de 2023 (M02-2324), este Vicerrectorado ha resuelto: 

 

Adjudicar las siguientes Ayudas al Estudio de Máster Universitario, para el curso académico 
2023/2024, a las/os estudiantes del Máster Universitario que se relacionan el ANEXO I de 
esta Resolución. 

 

El comienzo del disfrute de la Ayuda será desde el inicio de curso académico, y estará sujeto 
a: 

- Acreditar los requisitos establecidos en el art. 2.1. de la Normativa reguladora de las 
Ayudas al Estudio de Máster Oficial (aprobado por el Consejo de Gobierno en sesión de 
12 de julio de 2007). 

- Solicitar y obtener, si fuese necesario según la nacionalidad, el visado de estudios 
correspondiente que permita la incorporación a la Universidad, en los términos 
establecidos por la legislación vigente. 

- Las/os candidatas/os seleccionadas/os deberán aceptar la ayuda en el plazo máximo 
indicado, pudiéndose ampliar dicho plazo hasta tres meses por causas justificadas. 

 
 

 

 

VICERRECTORA DE PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR 

Fdo.: Beatriz García Osma

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
o
N
h
D
X
o
4
m
t
H

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA OSMA BEATRIZ 18-07-2023 10:55:07
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

--- Página: 2 / 3

 

1 

 
ANEXO I: LISTA DE ADJUDICATARIOS/AS 

AYUDAS AL ESTUDIO DE MASTER UNIVERSITARIO (M02-2324) 

 

ESTADO NOMBRE REF DEPARTAMENTO MASTER 

Adjudicatario/a RIVAS HERNANDEZ, GABRIEL 
600 BIOINGENIERIA 

GESTION Y DESARROLLO DE 
TECNOLOGIAS BIOMEDICAS Suplente 1 PEREZ ELIAS, YENDRYS 

Suplente 2 LOPEZ DIAZ, FABIAN    

Suplente 3 FERRERO DIAZ, SARA    

          

Adjudicatario/a ALONSO ROMERO, ANDREA 

601 
CIENCIA E INGENIERIA DE MATERIALES E 

INGENIERIA QUIMICA 
CIENCIA E INGENIERÍA DE 

MATERIALES 

Adjudicatario/a FERNANDEZ DE LUNA, MARIA LUISA 

Adjudicatario/a GONZALEZ VICTORES, JOSE MANUEL 

Adjudicatario/a IRIARTE HERNANDEZ, DIEGO 

Suplente 1 BARBAS BERNAO, DAVID 

Suplente 2 SANCHEZ ROMERO, ABRAHAM 

Suplente 3 CANTADOR FLORES, CHRISTIAN 

Suplente 4 HAN SEONGJU 

     

Adjudicatario/a ALVAREZ CALVO, MARIANA RAQUEL 

602 COMUNICACION 
INVESTIGACION APLICADA A 
MEDIOS DE COMUNICACION 

Suplente 1 MARTINEZ CRISTALDO, CLARA ELISABETH 

Suplente 2 SANCHEZ PEREZ, GABRIELA 

Suplente 3 PEREZ GONZALEZ, JOSE MANUEL 

Suplente 4 CORREA GONZALEZ, NATALIA    

     

Adjudicatario/a PAZÓ AGUILAR, PABLO 

603 ECONOMIA ANALISIS ECONOMICO 

Adjudicatario/a PEREZ PADAUY, LUIS ANTONIO 

Adjudicatario/a DURMAZ DURMAZ, BERKIN 

Adjudicatario/a PEREZ PEQUEÑO, CARLOS 

Adjudicatario/a CAVAGLIA, LORENZO 

Adjudicatario/a CARPINELLA, NICCOLO 

Adjudicatario/a BENEDI GREGORIO, SAMUEL 

Adjudicatario/a WU, YUNTONG 

Adjudicatario/a ROSHANI FAR, SINA 

Adjudicatario/a DE LUQUE HERRANZ, ALEJANDRO 

Adjudicatario/a OKISHEVA, VERA 

Adjudicatario/a EZZAT ABOU MOSALLM, AMANDA 

Adjudicatario/a BERTINO, PIERO 

Adjudicatario/a WANG, PUYU 

 2 PLAZAS DESIERTAS 

     

 
 
 
 
 
 
 
          

     

     

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
o
N
h
D
X
o
4
m
t
H

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA OSMA BEATRIZ 18-07-2023 10:55:07
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

--- Página: 3 / 3

 

2 

ESTADO NOMBRE REF DEPARTAMENTO MASTER 

Adjudicatario/a CHRISTIE JACK, LOUIS 

604 ECONOMIA DE LA EMPRESA 
ECONOMIA DE EMPRESA Y 

FINANZAS  

Adjudicatario/a CUASAY PEREZ, KING JENSEN 

Adjudicatario/a HUISMAN, CHARLES 

Adjudicatario/a KOYUNCUOGLU, SIYABEND 

Adjudicatario/a MARIN-THOMSON, JACOB 

Adjudicatario/a MOLL CAMPS, ESTER 

Adjudicatario/a MORIS LARA, GONZALO JESUS 

Adjudicatario/a TOFIÑO LOZADA, SARAH VALENTINA 

Adjudicatario/a VAZQUEZ GLERA, ALICIA 

Adjudicatario/a YAN, SHUXIAN 

Adjudicatario/a YUNSI, GHITA 

Adjudicatario/a ZHANG, DI 

Suplente 1 GONZALES QUISPE, JEAN FRANCO 

Suplente 2 SOSA DIOS, MARIA DE LOS ANGELES 

Suplente 3 VILLENA HERMOSA, DANIEL 

Suplente 4 SEDLAKOVA, LENKA 

          

Adjudicatario/a AHMADI, HOSSEIN JOHN 

605 
INFORMATICA 

 

CIENCIA Y TECNOLOGIA 
INFORMATICA 

 

Adjudicatario/a MORANTE HERNANDEZ, OMER 

Adjudicatario/a OCHOA VERA, HIRAM 

Adjudicatario/a PAYNO ZARZEÑO, JORGE 

Adjudicatario/a SANCHEZ CHECA, PAULA 

Adjudicatario/a SANCHEZ ESCUDERO, MARCO ANTONIO 

 4 PLAZAS DESIERTAS    

     

Adjudicatario/a MARTINEZ GIL, JORGE 606 INFORMATICA INGENIERIA INFORMATICA 

 2 PLAZAS DESIERTAS    

 

Adjudicatario/a UREÑA CUBOS, MARTA 
607 

INGENIERIA MECANICA (AREA 
ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS) 

 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
 

Adjudicatario/a ESCUDERO ALDANA, LUCIA 

 

Adjudicatario/a MARTINEZ MARIN, EDUARDO 

608 TECNOLOGIA ELECTRONICA 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

ELECTRONICOS Y APLICACIONES 

Adjudicatario/a DE LA TORRE MARTIN, JORGE 

Adjudicatario/a CARAVANTES ARRANZ, ALBERTO 

Adjudicatario/a RISQUEZ MARISCAL, PABLO 

Adjudicatario/a MORENO AREVALO, DIEGO 

Suplente 1 VEGA LEDESMA, LILISBET 

 

Adjudicatario/a RODRIGUEZ MIELGO, JAIME 609 TECNOLOGIA ELECTRONICA 
INTERUNIVERSITARIO EN 
INGENIERIA FOTONICA 

 

 
 
 
 
 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
o
N
h
D
X
o
4
m
t
H

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


